EN

请输入关键字 搜索

统计上大中小微型企业划分办法(2017)

国家统计局关于印发《统计上

大中小微型企业划分办法（2017）》的通知

各省、自治区、直辖市统计局，新疆生产建设兵团统计局，国务院各有关部门，国家统计局各调查总队：

　　《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2017）已正式实施，现对2011年制定的《统计上大中小微型企业划分办法》进行修订。本次修订保持原有

的分类原则、方法、结构框架和适用范围，仅将所涉及的行业按照《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2011）和《国民经济行业分类》（GB/T 4754

—2017）的对应关系，进行相应调整，形成《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》。现将《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》印发给

你们，请在统计工作中认真贯彻执行。

　　附件：《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》修订说明

国家统计局

2017年12月28日

统计上大中小微型企业划分办法（2017）

2018/01/03 14:27 来源：国家统计局 | Aa 字体： 小 中 大 | 分享到：

首页 机构 新闻 数据 公开 服务 互动 知识 专题

https://www.stats.gov.cn/hd/jzxx/
https://www.stats.gov.cn/wzgl/rss/
javascript:;
https://www.stats.gov.cn/hd/xmt/
http://www.stats.gov.cn/znwd/
http://weibo.com/nbsstatistics
https://www.stats.gov.cn/hd/xmt/
https://www.stats.gov.cn/english/
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://service.weibo.com/share/share.php?url=http://www.stats.gov.cn/sj/tjbz/gjtjbz/202302/t20230213_1902763.html&title=%E7%BB%9F%E8%AE%A1%E4%B8%8A%E5%A4%A7%E4%B8%AD%E5%B0%8F%E5%BE%AE%E5%9E%8B%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%88%92%E5%88%86%E5%8A%9E%E6%B3%95(2017)
https://www.stats.gov.cn/
http://www.stats.gov.cn/jg/
javascript:;
http://www.stats.gov.cn/sj/
http://www.stats.gov.cn/gk/
http://www.stats.gov.cn/fw/
http://www.stats.gov.cn/hd/
http://www.stats.gov.cn/zs/
http://www.stats.gov.cn/zt_18555/

　　一、根据工业和信息化部、国家统计局、国家发展改革委、财政部《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300

号），以《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）为基础，结合统计工作的实际情况，制定本办法。

　　二、本办法适用对象为在中华人民共和国境内依法设立的各种组织形式的法人企业或单位。个体工商户参照本办法进行划分。

　　三、本办法适用范围包括：农、林、牧、渔业，采矿业，制造业，电力、热力、燃气及水生产和供应业，建筑业，批发和零售业，交通运输、仓

储和邮政业，住宿和餐饮业，信息传输、软件和信息技术服务业，房地产业，租赁和商务服务业，科学研究和技术服务业，水利、环境和公共设施管

理业，居民服务、修理和其他服务业，文化、体育和娱乐业等15个行业门类以及社会工作行业大类。

　　四、本办法按照行业门类、大类、中类和组合类别，依据从业人员、营业收入、资产总额等指标或替代指标，将我国的企业划分为大型、中型、

小型、微型等四种类型。具体划分标准见附表。

　　五、企业划分由政府综合统计部门根据统计年报每年确定一次，定报统计原则上不进行调整。

　　六、本办法自印发之日起执行，国家统计局2011年印发的《统计上大中小微型企业划分办法》（国统字〔2011〕75号）同时废止。

　　附表：统计上大中小微型企业划分标准

· 附表：统计上大中小微型企业划分标准.docx

· 附件：《统计上大中小微型企业划分办法(2017)》修订说明.doc

相

关

政府机构网站 地方政府网站 地方统计网站 社会团体网站 国际组织网站

https://www.stats.gov.cn/sj/tjbz/gjtjbz/202302/P020230213402746763758.docx
https://www.stats.gov.cn/sj/tjbz/gjtjbz/202302/P020230213402747385658.doc

链

接

版权所有: 国家统计局  联系我们  服务条款  网站地图

地址: 北京市西城区月坛南街57号 (100826)

京ICP备05034670号-2  京公网安备 11040102700142号

网站标识码bm36000002  联系方式: 010-68783311

https://www.stats.gov.cn/wzgl/202302/t20230217_1912858.html
https://www.stats.gov.cn/wzgl/202302/t20230217_1912857.html
https://www.stats.gov.cn/wzgl/wzdt/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700142
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0D0B77DBD5666A3EE053012819ACD529